
Studie OECD: Největší pokles kupní síly
zaznamenala Česká republika
- CZ24 News | 27. prosince 2022

EU: To tedy znamená, že reálná hodnota platů klesla zdaleka nejvíc u nás.

Při všech svých chvalozpěvech na Fialovu ukrajinskou vládu se o podobných informacích zmíní
mainstreamová média jen okrajově. A to je třeba zdůraznit, že údaj za poslední čtvrtletí roku bude
zřejmě ještě tragičtější.

Aktuální studie OECD o ztrátách kupní síly ve 32 zemích OECD za září 2022 (OECD zdůvodňuje, že k
poklesům došlo kvůli posledním dvěma velkým krizím: Covid lockdownům a ukrajinské válce, resp.
sankcím).

Nejvíce ztratila Česká republika s minus 9 %, Maďarsko je jedinou zemí, která ve třetím čtvrtletí
roku zaznamenala i nárůst kupní síly o plus 2 %.

Slovensko pro změnu vykazuje pokles o 6%. Z dalších zemí zaznamenávají například  Rakousko,
Německo a Švédsko shodně asi 4%. Před námi je Slovinsko s asi 8,5%.

Údaje jsou však z třetího čtvrtletí – a  jsou tedy již poměrně zastaralé, protože dynamika cenových a
mzdových změn  v současné době  inklinuje k velkým výkyvům.

Maďarská vláda navíc v pátek rozhodla o zavedení nové zvláštní daně z nadměrného zisku, což také
čísla do budoucna ovlivní.

V posledním čtvrtletí ceny viditelně nadále rostly, takže je více než pravděpodobné, že i po
zhodnocení tohoto období budeme nadále zůstávat u dna…

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://cz24.news/studie-oecd-nejvetsi-pokles-kupni-sily-zaznamenala-ceska-republika/
https://cz24.news/studie-oecd-nejvetsi-pokles-kupni-sily-zaznamenala-ceska-republika/
https://www.rmf24.pl/ekonomia/news-oecd-realna-placa-wzrosla-na-wegrzech-najbardziej-spadla-w-c,nId,6479180?utm_source=mandiner&utm_medium=link&utm_campaign=mandiner_202212#crp_state=1
https://www.rmf24.pl/ekonomia/news-oecd-realna-placa-wzrosla-na-wegrzech-najbardziej-spadla-w-c,nId,6479180?utm_source=mandiner&utm_medium=link&utm_campaign=mandiner_202212#crp_state=1

